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Folytatása a 2. oldalon

Noha a temerini Szécsen-kastély azon ritka épületek közé tartozik, amelyek megőriz-
ték eredeti formájukat, mégsem árasztott tündöklő fényt az arra járókra és a Temerint 
felfedezni vágyó idegenekre. A helyzete azonban megváltozni látszik, ugyanis meg-
kezdődtek azok a munkálatok, amelyek során az épület homlokzatát, teljesen fel-
újítják, a nyílászárókat pedig kicserélik. A helyszínen érdeklődve megtudtuk, hogy 
részletes szakmai leírás készült a teendőkről, amelyek során a műemlékekre vo-
natkozó szabályokat szigorúan be kell tartani. Az ütött-kopott vakolat és az elhasz-
nálódott ablakok látványa tehát megszűnik, egyelőre az utcafrontra néző oldalon.  
A korábbi években már többször szóba került a helyreállítás, de az mindeddig vá-
ratott magára. Remélhetőleg rövidesen újból megcsodálhatjuk, vagy legalább be-
tekintést nyerhetünk abba, milyen pompában ragyogott fénykorában községünk 
egyik legrégebbi épülete. (T. D.)

Új vakolat a kastély homlokzatán

István király emlékezete
Gazdag program keretében ünnepeltek a temeriniek

Számos programot, eseményt szerveztek a 
hétvégén községünkben Szent István király ün-
nepe alkalmából. Szombaton a Szirmai Károly 
Magyar Művelődési Egyesület tartott ünnepi mű-
sort államalapító királyunk tiszteletére. Sokan 
voltak kíváncsiak az ünnepi összeállításra. A mű-
sorban, amely méltó emléket állított a legrégebbi 
nemzeti ünnepünknek, az egyesület valamennyi 
szakcsoportja részt vett. A Jáccunk Trupp tagjai, 
Sziveri Éva, Szabó Zsuzsanna és Zelenka Máté 
alkalomhoz illő zenés-verses összeállítással tisz-
telegtek államalapító királyunk előtt. A Dalár-
da férfikórus és a tamburazenekar tagjai Szent 
István királyról szóló dalokkal színesítették a 
műsort, Nagy Sándor tolmácsolásában pedig a 
Temerini Újságban megjelent Lócz János írásá-
ból hallhatott részletet a közönség. Miközben a 
kivetítőn alkalomhoz illő fotók váltották egymást, 
az egyesület többi tagja is színpadra állt. 

Ünnepi műsor a templomkertben
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A Vöröskereszt temerini szervezete csü-
törtökön, augusztus 24-én önkéntes vér-
adást szervez az Ifjúsági Otthon nagyter-
mében. Reggel nyolc és délelőtt tizenegy 
óra között várják mindazokat az önkéntes 
véradókat, akik részvételükkel segíteni sze-
retnének embertársaikon.

Utolsó hőhullám
Ha szerencsénk van, a mostani az idei nyár 

utolsó hőhulláma. Túlnyomóan napos, me-
leg idő lesz 33–36 fokos maximum mellett. 
Éjszaka sem enyhül a hőség, a magas napi 
középhőmérséklet miatt pedig narancssárga 
riasztás van érvényben. A meleg elviselését ne-
hezíti a levegő magas páratartalma. Ügyeljünk 
a szükséges folyadékbevitelre! Az idősebbek, 
a szív- és érrendszeri betegségekkel küzdők, 
ha nem feltétlenül szükséges, a nappali órákat 
ne töltsék a szabadban.

Ma véradás

Előadás a KErtészlaKban
Ma, csütörtökön  20 órától a Kertészlak-

ban szakmai előadást szervezünk, amelynek 
témája a durumbúza és a sörárpa termesz-
tése. Utána tapasztalatmegosztás és nyitott 
témájú beszélgetés a termelőkkel. Előadó 
Varga Gábor (Axereal). Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk.
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A Berbence vonós együttes, a Kéknefelejcs citerazenekar és az asszony-
kórus mellett a fiatal citerások, a Fülemüle és a Boróka zenekar tagjai is 
felléptek. Az ünnepi műsort Szabó Gabriella vezette. Az előadás végén a 
közönség nagy tapssal jutalmazta a fellépőket. Vasárnap, augusztus 20-án 
a Szent Rozália plébániatemplomban ft. Pastyik Róbert, a belgrádi érsek 
általános helynöke cerebrálta a 10 órási ünnepi szentmisét, amelyen a 
jánoshalmi Hetvenszer Hétszer Együttes, valamint a temerini ének- és ze-
nekarok is felléptek. A szentmisét követően a templom melletti Szent Ist-
ván szobornál tartottak megemlékezést, amelyet a Szirmai Károly Magyar 

Művelődési Egyesület tagjai tettek ünne-
pélyesebbé alkalmi összeállításukkal. A 
megemlékezés végén az első helyi közös-
ség, a VMSZ, a temerini cserkészek és a 
Boldog Gizella Kézimunka Szakkör tagjai 
megkoszorúzták Temerin pártfogójának 
szobrát. Az ünnepi rendezvények vasár-
nap délután is folytatódtak. A Széchenyi 
István Hagyományőrző Lovas Egyesület a 
legkisebbeknek kedveskedett tartalmas 
délutáni programokkal, a kisgyermekes 
családokat a szervezők a téglagyár mel-
letti Törteli tanyára várták. A zsibongó 
apróságok kedvükre lovagolhattak, va-
lamint az íjászkodást is kipróbálhatták. 
Az élmények sorát bábelőadás koronázta 
meg. A Vándor Bábszínház Gyertek haza 
ludaim című előadásának főhősei most 

is széles mosolyt csaltak a legkisebbek arcára. A Szent István-napi ren-
dezvények sora a tájház udvarán zárult. A jánoshalmi Hetvenszer Hétszer 
Együttes koncertjére is nagyon sokan ellátogattak. A főként általános- és 
középiskolás fiatalokból álló csapat bemutatkozását a temerini Gaudeamus 
gyermekénekkar és a Dávid Csillagai gyermekzenekar közös fellépése 
vezette fel. A jánoshalmi együttes keresztény könnyűzenei dallamokkal 
és Szent István királyról szóló zeneszámokkal nyűgözte le a közönséget, 
mely hosszan tartó tapssal köszönte meg a vendégek fellépését. Méltó 
és felemelő zárása volt ez a temerini Szent István-napi rendezvények so-
rozatának. Augusztus 20-a estéjén pedig ünnepi mulatsággal erősítették 
Temerin magyarságának közösségét a helyi civil szervezetek.

István király emlékezete

Pazar tűzijáték-show 
Budapesten

A tűzijáték lenyűgöző látványával zárult vasárnap 
este az idei Szent István-napi ünnepségorozat Buda-
pesten. A minden eddiginél összetettebb tűzijáték-
showt 34 ezer pirotechnikai effekt, grandiózus fény- 
és lézerjáték, épületfestés, a Duna vízén elterülő, tűz 
alkotta virágszőnyeg, illetve közel 900 drón tetett 
felejthetetlenné – írja az Origo hírprtál.
A Tűz és fények játéka révén ezúttal is a magyarság 
sorsfordító történelmi eseményei, genezise eleve-
nedett meg, középpontjában pedig az a meghatá-
rozó történelmi mozzanat állt, amikor Szent István 
király a Szent Koronát és Magyarországot Szűz Má-
riának ajánlja fel. A zenei aláfestéssel és szöveges 
narrációval ellátott tűzijáték-show hét tételében a 
nemzet születése, a vérszerződés és a honfoglalás 
meséje, a keresztény–pogány háborúk kora elevene-
dett meg, illetve a hit és a remény, amelyek a ma-
gyarság múltját és jelenét egyaránt meghatározzák.
Ennek részeként grandiózus fényjáték, épületfestés, 
tűz alkotta úszó virágszőnyeg, lézershow és több 
száz drón óraműpontos repülése volt látható. Két-
százharminc indítási pontról összesen 34 ezer raké-
tát lőttek a magasba.

A Szent István-napi ünnepségen a jánoshalmi Hetvenszer-
Hétszer Együttes volt a vendég. A délelőtti ünnepi szentmi-
séken a zenei szolgáltatást  végezték. Este a tájházban szere-
peltek, fellépésüket hosszan tartó vastapssal köszönte meg 
a szép számban megjelent közönség. Élmény volt hallgatni 
muzsikájukat.

MEDVEcKI S.

A templomkerti megem-
lékezésen több egyesület 
részt vett. Koszorúzott  az 
I. helyi közösség, a VMSZ, 
a cserkészek és a Boldog 
Gizella kézimunka szak-
kör képviselői. 

t. d.

A citerázó gyerekek a Szirmai rendezvényen: balról jobbra,  
Bakos Éva, Kohanec Dorina, Puszti Áron és Tóth Viktor

csoportkép a vendégekről és vendéglátóikról

Folytatás az 1. oldalról
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Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények hazahozatalára, 

gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra van szüksége, hívja a

Novák-TAXIT
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!
Költöztetést vállalunk kombival!

A téglagyár melletti Törteli-tanyán gyermeknapot rendeztek az 
ünnep alkalmából. Garbac Sarolta bábelőadást tartott (Gyer-
tek haza ludaim!), a Széchenyi lovasklub felügyeletével lova-
goltatás zajlott, az íjászat rejtelmeibe pedig a Hunor Hagyo-
mányőrző Egyesület tagjai vezették be a gyerekeket.
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Egyházközségi hírek
az elsős diákok fogadása vasárnap 7 órakor a telepen és 8:30-kor 
a plébániatemplomban lesz. A gyerekek a szülőkkel együtt a templomok 
előtt gyülekezzenek és onnan fogunk ünnepélyesen bevonulni. Szeretettel 
várjuk a kedves elsősöket szüleikkel és családtagjaikkal együtt.
a szent Mónika imaóra csütörtökön 18 órától a plébániatemp-
lomban lesz.

APRÓHIRDETÉSEK
• Eladó eredeti Hohner harmonika (96 
basszusos), kópia Hohner harmonika 
(40 basszusos), mindkettő tokkal, ötsze-
mélyes, kitűnő állapotban levő vízhatlan 
kempingsátor, 2 db, merülőpumpa, szí-
vó-nyomó pumpa, ötszemélyes felfújha-
tó gumicsónak (2 lóerős motor rászerel-
hető). Telefon: 064/546-2162.
• Fűszéna eladó (90 bála), ár meg-
egyezés szerint. Tel: 062/412-430.
• Eladó új, azonnal beköltözhető, nem 
teljesen befejezett ház a központban, az 
egészségháznál, áram, víz, fürdőszoba 
és központi fűtés beszerelve. Ára 43 
000 euró. Telefonszám: 063/521-318.
• Kiadó 40 négyzetméteres lakás a 
központban. Telefonszám: 062/329-
913.

• Zastava 750-es (kontrás) Fityót ven-
nék bármilyen állapotban, csak pa-
pírokkal. Telefonszám: 062/583-261 
(Gábor).
• Vásárolok teljes hagyatékot, hasz-
nált bútort és minden felesleges tár-
gyat padlásról, pincéből, garázsból. 
Tel: 063/8-143-147.
• Kapuk és kerítések szakszerű festé-
sét vállalom. Telefonszám: 062/177-
40-65.
• Vásárolok rosszvasat, papírt, re-
zet, messzinget, alumíniumot, ólmot, 
kályhákat, villanymotorokat, autókat, 
elektromos készülékeket, régi ká-
beleket, antikvitásokat, régi pénzt, 
képregényt, albumot képecskékkel. 
A legjobb árat fizetem, azonnal. Tel: 
064/468-23-35.

A Szirmai Károly Magyar Művelődési Egyesület idén is megszervezi a 
Tini és Ifjúsági Énekes Vetélkedőt. A hétvégén megjelentetett információk 
értelmében a versenyre az 1995 és 2011 között született lányok és fiúk 
jelentkezését várják. Az énekesek pedig a korábbi évekhez hasonlóan több 
korcsoportban szállnak versenybe. A jelentkezők a könnyűzene külön-
böző területéről adhatnak elő zeneszámokat magyar nyelven. Számításba 
jöhetnek pop, rock, jazz-rock, musical stb. szerzemények magyar szer-
zőktől, a hazai és a nagyvilág könnyűzene magyar nyelvű fordításai, de 
saját szerzeményüket is színpadra vihetik. A meghallgatásra szeptember 
folyamán kerül sor, amikor az énekeseknek három dalt kell elénekelni-
ük zenei alapra (karaoke). A szervezők javaslata alapján ajánlott, hogy 
egy gyorsabb tempójú zeneszám is szerepeljen a három dal között. Az 
egyesület honlapján megtalálható az a dallista, ahonnan mindenki ked-
vére válogathat, amennyiben nem csak saját dalokkal készül a fellépő. A 
fiatalokat szakmai zsűri fogja meghallgatni. Ők döntik el, hogy kik azok, 
akik továbbjutnak a döntőbe, de segítenek a versenyzőknek a döntőben 
előadásra kerülő szerzemény kiválasztásában is. Ezután kezdődik a fel-
készülés, amely során az énekesek a fesztivál zenekarával próbálnak a 
temerini stúdióban, és szakmai segítséget kapnak ahhoz, hogy a döntőben 
a lehető legjobban szerepeljenek. Mindemellett az otthoni gyakorláshoz 
a zenei alap elkészítése is biztosított a versenyzők számára. A fesztivál 
döntőjében a fiatalok a nagyközönség előtt mutatják meg tehetségüket, 
a rendezvény online is követhető lesz. A díjazottak pénzjutalomban ré-
szesülnek. Az érdeklődő fiatalok a www.szirmai.org weboldalon, az 
Űrlapok menüpont alatt küldhetik el a jelentkezési adataikat. Érdeklődni 
és bővebb tájékoztatást kapni a tinifeszt@gmail.com e-mail címen, a 
fesztivál Facebook-oldalán, illetve a 063/86-01-449 és a 063/19-51-
260 telefonszámokon lehet.

Lesz Tini fesztivál
Megjelent a pályázat

Hamarosan becsöngetnek
A szünidő utolsó pillanatait is 

kihasználják a diákok
A nyár utolsó napjai igazi strandidővel ajándékozzák meg a diáko-

kat, akik szíves örömest ki is használják a szünidő minden percét. Még 
javában harminc fok felett van a hőmérséklet, a medencéken és a stran-
dokon pedig állandó nyüzsgés fogadja a látogatókat, de a levegőben már 
érezhető az ősz szele. Ha más nem is, de a szülők szaporodó aggodalma, 
a tanszerek, tankönyvek beszerzésének hajszolása a diákoknak is eszébe 
juttatja az új tanévet. Az iskolákba pedig közben lassan visszatér az élet, 
már nagyban készülnek a diákok fogadására. Szeptember elsején ismét 
megszólalnak az iskolacsengők, és kezdetét veszi az új, 2023/2024-es 
tanév, és egy jó ideig nem is lesz megállás. A téli szünidő decemberben 
25-én, hétfőn kezdődik, és 2024. január 12-én, pénteken ér véget. A 
tavaszi szünet 2024. március 28-tól, április 3-ig, szerdáig tart majd. Az 
elsőtől hetedikes tanulók számára a nyári szünet 2024. június 17-én, hét-
főn kezdődik és 2024. augusztus 30-án, pénteken ér véget. A nyolcadik 
osztályos tanulók viszont csak a záróvizsgák után élvezhetik a vakációt. 
Na de maradt még pár nap az élvezetből, amíg újból elfoglalják helyeiket 
az iskolapadokban a nebulók. t. d.

családi rendezvényekre 
vagy állandó üzemeltetésre 

KIAdó A 
GulyáscsárdA.

Tel.: 842-329
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A Vajdasági Magyar Ifjúsági Központ (VMIK) 2023. augusztus 24-e és 
26-a között a temerini Tóparti tanyán tartja meg a jubiláris XX. Ifjúsági Etno 
Tábort. A program csütörtökön, 14 órakor veszi kezdetét, s a következő 
kézműves mesterségeket eleveníthetik fel az érdeklődők a foglalkozá-
sokon: nemezelés, hímzés, 
ékszerkészítés, csuhéfonás, 
agyagozás, íjászkodás.

A tábor az ifjúsági kor-
osztályt célozza meg, és mint 
ilyen, egyedülálló Vajdaság-
ban. Esténként tábortűz és 
kísérő programok mellett 
barátkozhatnak a résztve-
vők. Pénteken kilenc órá-
tól pedig a méltán elismert 
törökkanizsai Mosaic Party Band koncertjére bulizhatnak a fiatalok.

A tábor ideje alatt biztosított az étkezés. A részvétel ingyenes, támo-
gatóinknak hála, akiknek ezúton is köszönetet mondunk: Tartományi 
Jogalkotási, Közigazgatási és Nemzeti Kisebbségi – Nemzeti Közösségi 
Titkárság, Tartományi Művelődési, Tömegtájékoztatási és Vallási Közös-
ségi Titkárság és Magyar Nemzeti Tanács.

Érdeklődni az office@ifikozpont.org.rs e-mail-címen vagy a 
065/20-70-630-as telefonszámon lehet.

alig három óra utazás
A Belgrád–Budapest gyorsvasút 2025-ig elkészül, s ezt követően 

a szerb fővárosból a magyarba az utat alig három óra alatt lehet majd 
megtenni – jelentette ki Goran Vesić építésügyi és közlekedési miniszter.  
A Pink TV vendégeként a tárcavezető arra is rámutatott: jelenleg folynak 
a munkálatok a Belgrád–Niš gyorsvasút építésén is, miután elkészül, az 
utazás ezen a távon 100 percig fog tartani. 

Észak-Macedóniával szándéknyilatkozatot írtak alá, amely szerint 
Belgrád és Szkopje közösen pályázna az Európai Uniónál forrásokra, 
amelyből megépülne a Niš–Szkopje gyorsvasút. (SZMSZ)

a mélybe zuhant
Az újvidéki rendőrség három nőt állított elő, mert alapos a gyanú, 

hogy magára hagytak egy cselekvőképtelen gyereket, és ezzel halálát 
okozták. A 14 éves különleges igényű óbecsei fiú életét vesztette, amikor 
lezuhant a harmadik emeletről. A rendőrség megállapította, hogy gon-
dozója, a hatvanéves M. L. a fiút az ugyancsak óbecsei Z. K.-ra (1967) 
és egy horvát állampolgárságú nőre, Lj. P.-re (1974) bízta. A fiú kiug-
rott az ablakon. 

A Vajdasági RTV szerint a gyanúsítottak ellen bűnvádi feljelentést 
tesz a rendőrség.

Rendezetlen

Tízezer dináros támogatás
Igényelhetik az anyák a 10 ezer dináros egyszeri segélyt, amit a szerb 

állam minden 16 év alatti gyereknek biztosít. A jelentkezés szeptember 
20-ig tart, írja a Tanjug.

a támogatásra minden, 2006. november 21-e után született 
gyerek jogosult. A jelentkezők szeptember 25-ig, de legkésőbb ok-
tóber 1-jéig megkapják a pénzt.

Az egyszeri segélyt a gyermek édesanyja kérelmezheti, illetve kivételes 
esetben az édesapja, gyámja vagy nevelőszülője.

Az igényléskor az anyának, illetve a kérelmezőnek meg kell adnia a 
személyi igazolványa számát és személyi számát, valamint a bank nevét. 
Az egyedülálló apáknak az említett adatok mellett a jogerős bírósági ha-
tározatot is csatolniuk kell, amiből kiderül, hogy egyedül gyakorolják 
a szülői jogokat. A pénzbeli támogatásban részesülő nevelőszülőknek, 
valamint a szociális segélyben részesülőknek nem kell jelentkezniük, ők 
automatikusan megkapják az egyszeri segélyt.

Jelentkezni az idp.trezor.gov.rs oldalon lehet.

Igencsak rendezetlen a plébániatemplom és a zárda közötti 
bejárat. A zárdában irodahelyiségek vannak, itt kapott helyet 
a község idegenforgalmi szervezetének irodája is. A kommu-
nális vállalat is használja. Jelentősebb vallási ünnepekkor itt 
halad el a körmenet. A hívők botladoznak, és ha esős az idő, 
akkor próbálják kikerülni a méretes, vízzel telt kátyúkat, ami 
szinte lehetetlen. Siralmas látvány fogadja a más helységek-
ből és külföldről idelátogató vendégeket. Közeleg a templom-
búcsú is. Valóban akkora tétel volna pénzügyileg egy 50 méte-
res aszfaltcsík vagy betonút elkészítése?

V. Z.

Jubiláris XX. Ifjúsági 
Etno tábor

Kérjük tisztelt olvasóinkat, hogy hirdetésüket, információikat a 
lap következő számába Kedd 10 óráIG szíveskedjenek átadni.

A Temerini Újság székhelye: Petőfi Sándor utca 70.
Tel.: 021/843-750, 063/8-503-307

SZERB KÖZTÁRSASÁG – VAJDASÁG AT, TEMERIN KÖZSÉG, ÁLTALÁ-
NOS KÖZIGAZGATÁSI, TÁRSADALMI TEVÉKENYSÉGÜGYI ÉS KÖZ-
SZOLGÁLATI OSZTÁLY, Szám: 553-2/2023-02, TEMERIN, 2023.VIII.22.
Temerin Község községi tanácsa a 2023.VIII.22-ei, 06-1/23-128-11-01-es 
számú Záróhatározata alapján

NYILVÁNOS FELHÍVÁST
tesz közzé

 a Temerin község területén élő, azon jogosult tanulók útiköltség térítésére, 
akik a 2023/2024-es iskolaévben valamely középiskola rendes tanulói
A jelentkezési lapon kívül az alábbiakat kell mellékelni:
1. iskolai igazolást, mellyel a diák bizonyítja, hogy a 2023/2024-es iskola-
évben rendes tanulója a középiskolának;
2. a tanuló személyi igazolványának fénymásolatát, illetve kiskorúak eseté-
ben az egyik szülő személyazonossági igazolványának fénymásolatát.
3. a folyószámla fénymásolatát, amelyre az átutalást igénylik
Jelentkezési határidő: 2023. augusztus 24-étől 2023. szeptember 15-éig 
tart, amely nem lesz meghosszabbítva.
A jelentkezési határidő letelte után, a feltételeknek való megfelelés alap-
ján kerül sor a rendelkezésre álló forrásokkal összhangban az útiköltség 
térítésre.
A tanulók jelentkezési lapját a felsorolt okmányokkal együtt a Temerin Köz-
ség Képviselő-testületének címére (Újvidéki u. 326., 4. pult) kell eljuttatni 
legkésőbb 2023.IX.15-éig.

Általános Közigazgatási,
Társadalmi Tevékenységügyi és

Közszolgálati Osztály
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Ünnepélyes keretek között házasságot kötött

Bollók Klementina és Tóth Dániel
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Keresztelés a hétvégén

Vasárnap Fodor Szonja, Szabolcs és Varga Valéria lánya a ke-
resztség szentségében részesült

A hétvégén kissé rendhagyó, 48 éves osz-
tálytalálkozót tartottak az újvidéki Moša 
Pijade Gimnázium 1975-ben végzett diák-
jai egy Horgász-szigeti vendéglőben. Meg-
egyeztek abban, hogy a jubiláris, 50 éves 
találkozóra 2025 májusában kerül majd 
sor. Temerini diákok is voltak az osztá-
lyokban (T-vel jelölve az aláírásban), közü-
lük többen meg is jelentek az összejövete-
len. A képen a felső sorban balról jobbra: 
csáki Mihály (szervező), Zsúnyi Julianna, 
Francia Borbála (T), Stajer László, Hege-
dűs Ágnes (T), Talló Erika, Argyelán Tibor, 
Banko Éva (T), Tóth Bagi Mária, Varga 
Judit (T), Fábri Gabriella (szervező), Ótos 
Ibolya. Ülnek: Almási Oszkár, Elor Imre, 
Kalapáti Mária, Jánosi Judit (T), Simon 
Mária és Wágner Virginia. A világhálón 
keresztül Acsai Tibor Kanadából, Gáspár 
Márta (T) Németországból és Mélykúti Va-
léria Kanadából jelentkezett.
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48 éves osztálytalálkozó

HázasságI bEJElEntő
anyaszentegyházunk esküvőket hirdet: balog antal, †Antal és 
Majoros Zsuzsanna fia és Kiss diana, Imre és Mészáros Angéla lánya, 
szombaton 17 órakor ünnepélyes keretek között házasságot kötnek 
a plébániatemplomban. (Plébánia)

Repül a menyasszonyi csokor a koszorúslányok felé. Vajon ki lesz a következő?  
A templom előtti jelenetet a szombati esküvőről Varga Zoltán kapta lencsevégre.

TANULJ ÉS JÁTSSZ!
JÁTÉKOS? – IGEN

ÉLMÉNYTELI? – IGEN
ÉS TANULNAK IS? – IGEN

Egy hely, ahol a kicsik 
nagyokat alkotnak!

Érdeklődni lehet 
Fúró Edit óvónőnél

a 064/54-62-158-as 
mobil számon.

A JÁTÉKÓVODA 
cSAK RÁTOK VÁR!
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GYERMEKGYÓGYTORNA
• Lúdtalp korrekció
• Koordinációs és egyensúly gyakorlatok végzése
• Testtartás javitó gyakorlatok végzése  játékos módon
• 3 és 10 év közötti gyermekek jelentkezését várjuk!

GYÓGYTORNA FELNőTTEKNEK
A gyakorlatokat tapasztalt fizioterapeuta végzi!

Logopédiai és gyógypedagógiai fejlesztés: 
beszédinditás, nyelvi és   beszédzavarok valamint 
figyelem és koncentréciós zavarok korrekciója, 
szókincs bővítése, egyéni és kiscsoportos formában

AKUPUNKTÚRA
HELYSZÍN: 

Személyfejlesztési csoport, 
Temerin, Kossuth Lajos 16.

JELENTKEZÉS:
063/86-37-485
069/15-57-566
063/12-58-642
069/41-17-768

KUTYAKOZMETIKA 
DAISY GROOM HOUSE

Fürdetés, nyírás, 
trimmelés, körömvágás

069/16-88-038 
Lackó Dóra

Újvidéki utca 383

tájékoztató Qr-kódos táblák
Korszerű technika három épületen

A turizmus fejlesztése érdekében községünk területén a Szécsen-
kastélynál, a tájháznál és a Jegricska Információs Központnál is QR-
kódokkal ellátott táblákat helyeztek el, melyek az arra járók tájékozó-
dását szolgálják. Az okostelefonnal leolvasható tájékoztatók elkészítésére 
Temerin Község Idegenforgalmi Szervezete pályázott sikeresen a Tartomá-
nyi Gazdasági és Idegenforgalmi Titkárság pályázatán, amely a következő 
címmel jelent meg: Az idegenforgalmi célpontok láthatóságának növelése 
applikációkkal és táblákra kihelyezett QR-kódokkal. Vajdaság egész terü-
letén mintegy 31 önkormányzatban összesen 100 ilyen táblát osztott szét 
az illetékes titkárság, ezekből eddig három került Temerinbe. 

A kódok és az okostelefonjaink segítségével megtudhatjuk az egyes 
létesítményekhez, intézményekhez fűződő legfontosabb információkat, 
és azt is, hogy miért fontosak községünk számára. A kastélynál a bejárati 
kapu melletti oszlopon fedezhetjük fel az egyik ilyen táblát. Ha telefo-
nunkon beolvassuk a rajta szereplő kódot, azonnal megjelenik a tarto-
mányi titkárság interaktív térképe és a kastélyhoz fűződő legfontosabb 
információkat tartalmazó leírás.

A szövegből, mely szerb és angol nyelven olvasható, megtudhatjuk, 
hogy a Temerin egyik legfőbb jellegzetességeként szolgáló épületet a 
Szécsen család a 18. század végén és a 19. század elején építtette. A vi-
lágos, elegáns és egyszerű barokk és klasszicista stílusjegyekkel rendel-
kező nemesi lakóépületben a Szécsen család 1848-ig élt fényűző életet, 
amíg el nem hagyta a kastélyt. Ezt követően néhány éven át számos kárt 
szenvedett az épület, mígnem Fernbach Antal gazdag gabonakereskedő 
megvásárolta a kastélyt és a hozzá tartozó birtokot. A Fernbachok ide-
jében ismét visszanyerte régi pompáját, a korabeli angol és francia kas-
télyokhoz hasonlított. Az épület kulturális műemlékvédelem alatt áll, és 
napjainkban a Lukijan Mušicki Középiskolának ad otthont.

gyújtogatni akartak
Közveszély okozásának megalapozott gyanúja miatt az újvidéki 

rendőrség munkatársai őrizetbe vették S. T. (41) verbászi, illetve D. 
M. (40) zsablyai lakost, közölték az illetékesek. A gyanú szerint a két 
férfi hétfőn reggel hat óra körül Temerinben megpróbált felgyújtani egy 
vendéglátóipari létesítményt.

A rendőrök nem sokkal ezután elfogták és letartóztatták a gyanú-
sítottakat, akiket 48 órás őrizet alá helyeztek, és akik ellen az újvidéki 
alapfokú ügyészségen büntetőeljárást kezdeményeznek.

nyugdíjaskártya
Közel 350 vállalkozás, vállalat és üzletlánc jelentkezett eddig a kor-

mány partnerprogramjába, melynek keretében árkedvezményeket aján-
lanak a nyugdíjasoknak, ismertette a tárcavezető.

Eddig 700 ezren igényelték a nyugdíjaskártyát, mondta Siniša Mali 
pénzügyminiszter. Minden igénylő októberig kézhez kapja a kártyákat. 
Mali emlékeztetett arra is, hogy 1,7 millió polgár jogosult az igénylésre. 
A kártyák október elsejétől számos kedvezményt biztosítanak a nyugdí-
jas vásárlóknak.

nyUgat-nílUsI láz
A Dr. Milan Jovanović Batut Közegészségügyi Intézet közleménye 

szerint az év eleje óta 39 személynél regisztrálták a nyugat-nílusi láz 
tüneteit. A szúnyogok terjesztette betegség miatt egészségügyi ellátásra 
szoruló polgárok többségénél neuroinvazív tünetegyüttest okozott a 
fertőzés, agyhártyagyulladást és agyvelőgyulladást, melyeknek kezelése 
kórházi ellátást igényelt, írja a Beta.

Egyébként a vírussal fertőzött szúnyogok által terjesztett nyugat-nílusi 
láz júniustól novemberig tartó szezonális jellegű megbetegedés Szerbiá-
ban. Az idén zömében idősebb férfiak körében regisztrálták a tüneteit, 
a fertőzöttek többsége valamilyen krónikus megbetegedéssel is küzd, 
például diabétesszel vagy magas vérnyomással. A nyugat-nílusi lázzal 
fertőzöttek elsősorban Vajdaságból származnak, emellett a kolubarai 
és a niši körzetből, és Belgrádból is jeleztek megbetegedéseket, egy 
személy pedig Németországból érkezett az országba. Úgy hírlik, hogy 
Temerinben is voltak, akik nyugat-nílusi lázban betegedtek meg.

A 30 ÉVES HAGYOMÁNNYAL RENDELKEZő

Optika Rakic BS
díjmentesen végez •	 számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés	több	havi•	  törlesztésre, kamatmentesen
a	legjobb	minőségű	anyagból•	  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen	szervizeli	és	javítja •	
a nála vásárolt szemüvegeket

Bővebben a Facebook.com Optika Rakic BS vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: Temerin,	Újvidéki	utca	302.

t. d.
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az idén a szokásosnál is nagyobb 
zűrzavar közepette indult el a család 
nyaralni. délután öt órára időzítet-
tük az indulást, de délben még az a 
kérdés is felmerült, hogy egy nappal 
elhalasztjuk az évi szabadság meg-
kezdését. Már megszoktunk, hogy az 
előkészületeket megfeszített tempó 
jellemzi, de ez az idei minden eddi-
git túlszárnyalt. 

Reggel hat órakor érkezett meg a nagyob-
bik gyerek a tíznapos görögországi osztályki-
rándulásról. Miközben a görög tengerparton 
szerzett élményeiről számolt be, a nagymamák 
a hazahozott ruhaneműk tisztára mosásában 
és vasalásában segítkeztek. 

Anya délig az utolsó munkáit is befejez-
te, és igyekezett haza a családhoz, apa pedig 
eközben az utolsó beszerzések és intéznivalók 
listájának a végéhez ért. Négyünk közül a csa-
lád legkisebb tagja volt csak nyugodt.

Azaz lett volna, ha nem várja olyan iz-
gatottan, hogy végre elinduljunk. Gondosan 
bepakolta a nélkülözhetetlen plüss állatait 
és játékait a kis bőröndjébe, és nem értette, 
miért okoz olyan nagy gondot a maradék két 
bőröndbe való csomagolás. Ahogy múltak a 
percek, úgy csökkent az előre elkészített dol-
gok halma a kofferek mellett. A család férfi 
tagjainak dolgai és még jónéhány apróság a 
nagyobb bőröndbe került, az én dolgaim és 
a többi kacat pedig a kisebb kofferben ka-
pott helyet.

KIssé KésÜnK
A tervezettnél húsz perccel később ugyan, 

de még mindig időben ültünk be az autóba, 
hogy nekivágjunk a Dalmácia felé vezető út-
nak. Még egy utolsó megállót tettünk az egyik 
temerini bolt előtt, hogy innivalót vásárol-
junk az útra. Egy pillanatnyi figyelmetlenség 
azonban újabb akadályt gördített elénk. Ahogy 
kikanyarodtunk az üzlet előtti parkolóból ki-

nyílt az autó csomagtartója, amit csak néhány 
perc múlva vettünk észre, és akkorra már egy 
csomagot el is veszítettünk, egy bőröndöt, a 
kisebbet. Ez a rövid idő azonban éppen ele-
gendő volt arra, hogy egy arrajáró felvegye és 
magával vigye az út szélén magányosan heverő 
csomagot. 

Közel másfél órás hajtóvadászat követke-
zett, majd miután a környező biztonsági ka-
merák és a segítőkész emberek jóvoltából 
felderítettük, hogy kinél lapulhat a női ruha-
neműkkel és egyéb apróságokkal megrakott 
bőrönd, némi győzködést követően két mű-
anyag szatyorba tömve kaptuk vissza a csomag 
tartalmát, a bőröndöt pedig az illető volt olyan 
szíves és megmutatta, hogy melyik kukából 
halászhatjuk elő. 

Már rutinosan pakoltam vissza a jól ösz-
szekevert dolgokat a kofferbe, de innentől 
fogva már úgy éreztük, semmi sem állíthat 
meg bennünket úticélunkig. És élvezhetjük 
majd a szabadság minden pillanatát. Nos, nem 
így történt.

a szUPErcElla
A kettős szupercella a horvát határ előtt 

ért utol bennünket. Az orkán erejű szél a sze-
münk láttára döntött ki fákat, sodort le tetőket, 
tett tönkre fóliasátrakat, és sorolhatnám még 
tovább. A többi autóshoz hasonlóan meg kel-
lett állítanunk járművünket, és megvárnunk, 
hogy elüljön a vihar. Közben a gyerekeknek 
elmeséltük a bőröndös eset tanulságát, hogy 
egy percnyi figyelmetlenség is okozhat gali-
bát. Miként azt is, hogy a talált tárgyakat sem-
mi áron sem szabad eltulajdonítani, inkább 
arra kell összpontosítani, hogy az minél előbb 
visszajusson jogos tulajdonosához. Legalább 
félórás üldögélés után a vihar úgy-ahogy elvo-
nult, és folytathattuk az igencsak kalandosan 
induló utazást.

Döbbenten szemléltük a pusztítást, amit 
a vihar hagyott maga után: házak tucatjai 

maradtak tető nélkül, le-
szakadt villanyvezetékek, 
utakat eltorlaszoló, kidőlt 
méretes fák, kárbaveszett 
termés látványa tárult sze-
münk elé.

A reggeli órák látványa 
mindezt feledtette velünk, 
amikor a sokadik hegyről 
lefelé vezető úton meg-
pillantottuk a tengerparti 
nagyváros, Split fehéren 
csillogó épületei mellett 
hullámzó égszínkék tengert. 
Magunk is meglepődtünk, 
hogy minden nehézség  

ellenére, és az utolsó pillanatban ugyan, de 
elértük a Solta szigetére tartó komphajót. Már 
a fedélzeten mély lélegzetekkel szippantottuk 
magunkba a sós levegőt, és szépen lassan min-
den feszültséget a hátunk mögött hagytunk.

Nem először, hetedik alkalommal tértünk 
vissza e kis szigetre, ahol ezúttal is a nyuga-
lom oázisa várt ránk. Az ismerős házigazdák 
vendégszeretete kárpótolt bennünket minden 
viszontagságért. A gyerekek türelmetlenül vár-
ták, hogy Mišo újabb búvártippekkel lássa el 
őket, Slavenka pedig most is finom nyalánk-
ságokkal fogadott minket. A tenger vizének 
hőmérséklete még soha nem volt ilyen kelle-
mes, mint az idén. Órákon át úszkáltunk és 
búvárkodtunk. A környék és a táj ugyanolyan 
szép, mint legutóbb volt.

drágUlás
Egy dolog változott csupán, amit a bol-

tokban és éttermekben tapasztalhattuk: min-
den drágább, mint volt. Egy gombóc fagyi két 
euró, a kenyér másfél, de az üdítők és a többi 
élelmiszer ára is jelentősen magasabb, mint 
nálunk. Egy négyfős vacsorát száz euró alatt 
aligha úszhat meg az ember. 

A látottak alapján valószínűsíthető a hír, 
hogy az idén számos külföldi turista más 
úticélt választott a horvát tengerpart helyett. 
Tíznapos ott-tartózkodásunk ideje alatt csak 
elvétve találkoztunk német rendszámú autók-
kal, olasz és magyar autóból is kevesebbet 
láttunk a szokásosnál. A legtöbb külföldi au-
tós szlovén és osztrák jelzéssel érkezik a szi-
getre. Tény, hogy magasak az árak, azonban 
egy kis utánajárással ott is lehet elfogadható 
áron vásárolni. Az elénk tárulkozó természet 
pedig talán mindenért kárpótolja az embert. 
Legyen bármilyen kalandos is az oda vezető 
út, a horvát tengerpart továbbra is tárt karok-
kal és megannyi természeti szépséggel várja 
a látogatót.

t. d.

Egy erdőtűz látványa Šolta szigetéről

A kaland résztvevője: a Tóth család

Kalandos út, édes pihenés
A horvát tengerparton is elszálltak az árak, de a táj még mindig gyönyörű



TEMERINI ÚJSÁG 2023. augusztus 24.8

LABORATÓRIUM AZ EGÉSZ cSALÁDNAK 
A MEDLAB egészségügyi intézmény 

a temerini lakosok számára végzett 
laboratóriumi vizsgálatokra 

2023. október 20-ig 10 százalékos 
kedvezményt ad. 

Az újonnan megnyílt, korszerű és jó 
hírnévnek örvendő MEDLAB laboratórium 
Temerinben a Kossuth Lajos utca 52. szám 

alatt található. 
A laborvizsgálatokkal kapcsolatos 

információkért forduljon bizalommal 
a 021/38-71-270 vagy a 064/84-90-359 

telefonszámok egyikére.
Terepi laborvizsgálati szolgáltatás esetén 

időpontot kérhet a 064/84-90-359-es 
telefonszámon hétköznap 7:00–19:00 óra között.

Napjainkban, amikor a korszerű laboratóriumi műszerek és beren-
dezések rendkívül érzékeny reagensekkel állnak rendelkezésünkre, a 
laboratóriumi eredmények hibáinak lehetősége minimálisra csökken. 
Hibák azonban előfordulhatnak, ha a betegek nincsenek megfelelően 
felkészítve a laboratóriumi vizsgálatokra. A beteg felkészítése egyéni, 
és azt a beteget laboratóriumi vizsgálatokra utaló orvosnak kell jeleznie. 
Ha a páciens nincs megfelelően felkészülve, maga az eredmény sem az 
adott pillanatban, sem a korábbi, sem pedig a jövőbeni leletekkel nem 
lesz összevethető. 

Ha az orvos nem adott utasítást, az érkezés előtti napon fel kell ven-
ni a kapcsolatot a laboratóriummal, és tájékozódni az éppen elvégzendő 
elemzésekre való felkészülésről.  Az eredmények összehasonlíthatósága 
érdekében az előkészületnek minden vérvétel előtt azonosnak vagy leg-
alább hasonlónak kell lennie. A rutin vérvétel alapfelkészítése, amelyet 
be kell tartani, a következő: a vérvétel előtti napon 19 óráig fogyasszunk 
könnyű ételt (a zsíros ételeket, édességeket kerüljük).

A vérvételig nem szabad enni és inni, kivéve a vizet, azt is mérsékelt 
mennyiségben (legfeljebb 4 dl). Az orvos által felírt gyógyszereket általá-
ban az előírt időben kell bevenni. A következő tényezők befolyásolhatják az 
elemzés eredményeit: többnapos diéta, álmatlan éjszaka, fizikai megeről-
tetés, nagyobb számú cigaretta, alkoholos italok és kávé fogyasztása. 

Ha az orvos konkrét elemzést kér a pácienstől (hormonok, 
tumormarkerek, 24 órás vizeletvizsgálat...) a vizsgálatokra való felkészü-
lésről a MEDLAB laboratóriumában telefonon vagy közvetlen kapcsolat-
felvétellel kaphat pontos utasítást.

Prof. dr. Milan UBAVIĆ, a Medlab laboratórium tulajdonosa

a beteg előkészítése 
laborvizsgálatra
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temerin ostroma és elpusztítása 1.
Keresztelő Szent János fejevétele (augusz-

tus 29.) a magyar történelem baljóslatú helye 
a naptárban: 1520-ban ezen a napon foglalja 
el a török sereg Nándorfehétvárt, 1526-ban 
ezen a napon zajlik a végzetes mohácsi csata, 
és  1541-ben Szulejmán szultán janicsárjai ezen 
a naponfoglalják el Buda várát. (Nem kizárt, 
hogy a törökök a dátum kijelölésében tudatosan 
alkalmazták – ma így mondanánk –, a lélektani 
hadviselés módszerét, noha lehet, hogy ekkor 
ez még jóslásnak nevezték.)… És, tegyük hoz-
zá, 175 évvel ezelőtt, 1848-ban ugyanezen a 
napon égették porig Temerint is – ugyan nem 
a török, hanem a történelmileg helyükre törek-
vő új balkáni erő, a szerbek csapatai, közöttük 
bácskai és bánáti felkelőkkel és a Dunától és a 
Szávától délre eső területekről toborzott, és a 
könnyű zsákmány reményében ide tódult önkén-
tesekkel. Az 1848/49-es temerini eseményeknek 
Ökrész Károly 2006-ban egy kiváló monográ-
fiát szentelt (Temerin a magyar szabadság-
harcban), s benne részletesen foglalkozott az 
1848 augusztusi katasztrófával, a hagyomány 
által „nagy szaladás”-nak vagy csak egyszerűen 
„szaladás”-nak nevezett meneküléssel, a mene-
kült temeriniek további sorsával, majd későbbi 
visszatérésével is.

Temerin pusztulása országos visszhangot 
váltott ki, mert ez volt az első magyar település – 
később sajnos több is követte – melyet az addigi 
harcok során addig nem tapasztalt brutalitással 
és kíméletlenséggel pusztítottak el. Hogy erre 
sor kerülhetett, az nem kis mértékben az akkor 
még a bécsi kamarilla részéről titokban instruált 
császári tisztek vezette katonai alakulatok sok-
szor érthetetlenül passzív magatartásán múlott, 
kezdetben ugyanis, amikor pedig a Délvidéken 
már igencsak kiéleződtek a konfliktusok, Ma-
gyarországnak még nem volt független hadereje. 
(Batthyány Lajos miniszterelnök annak átmeneti 
pótlására rendelkezett úgy, hogy az egész ország-
ban meg kell szervezni a nemzetőrséget.

Temerin pusztulásáról a már szabadon vá-
lasztott országgyűlésben maga Kossuth Lajos is 
felszólalt, ostorozva az árulókat. A szabadsághar-
cot követően is többször fölmerült, mi vezethe-
tett ahhoz, hogy Temerin védelmét olyan köny-
nyen feladták, és a lakosságot sorsára hagyták.  
Politikusok, katonák, diplomaták, emlék- és 
naplóírók is foglalkoztak e kérdéssel, nem csak 
magyarok, de szerbek, sőt németek is. Temerin 
felgyújtását még egy deszeteracokban írt szerb 
népének névtelen szerzője is megénekelte – ki-
nyomtatott művét Stratimirović szerb tábornok 
hagyatékában találták meg – Kaćanski, a szent-
tamási származású költő pedig lírai elbeszélő 
költeményt szentelt a település szerbek általi 
elpusztításának. Batthyány miniszterelnök egy-
kori titkára, Kuthy Lajos, akinek népszerűsége 
egy ideig Jókaiéval vetekedett, A temerini hős-
nő címmel hossszú elbeszélést jelentetett meg, 

nem sokkal a szabadságharc bukása után. E két 
utóbbi mű azonban inkább az irodalomtörténet 
számára izgalmas. 

A történelmi tények iránt érdeklődők szá-
mára sokkal érdekesebbek a kortársak feljegy-
zései, visszaemlékezései. Közülük is kimagaslik 
EPErJEsy FErEnc (1814 – 1890) egri egyház-
megyés római katolikus lelkész, pusztamonostori 
plébános napló 1849-ik évből c. munkája, 
amely a Zakar Péter történész által sajtó alá ren-
dezett, szerkesztett és kiadott „Egyedül Kossuth 
neve parancsolt… „Katolikus papok feljegyzé-
sei az 1848/49-es szabadságharc eseményeiről 
alcímet viselő kötetben 2001-ben jelent meg a 
Csongrád Megyei Levéltár kiadásában. 

Eperjesy a Heves megyei nemzetőrök 3000 
főt számláló, katonai tapasztalatokkal nem ren-
delkező őrseregének papjaként hosszú és nehéz-
kes előkészületek után augusztus elején indult 
a Délvidékre. „Kocsin valánk, s miután nagy tö-
megben ez vala első indulásunk, s tapasztalat 
nem tisztítá meg az eszméket: a zavar, a rendet-
lenség mind a vezetők, mind a vezetettek részéről 
igen nagy volt. Senki nem tudta, hol százada, hol 
tizede, hol tisztje, mint hegyekből omló záporlé 
omlott a kocsiözön (…) rend és fegyelem nél-
kül” – írja augusztus 6-án. Szeged és Szabadka 
érintésével 9-én érkeztek Verbászra, itt már ki-
tapinthatóvá váltak a harci cselekmények jelei, 
ezért századonkénti rendbe szedték a kocsiso-
rokat. Másnap Szenttamás mellett haladnak el. 
„ Kettős tornya büszkén emeli fejét, de ha igaz, 
hogy ablakain ágyúk kukucskálnak, úgy nem sok 
alázatos szolgáját fog csinálni a magyarnak.  Kü-
lönös érzés, ki ezt soha nem próbálta, ellenséges 
földön utazni; az utak őrszemekkel vannak eláll-
va, melyek a határokban is bizonyos távolságra 
elláthatatlanul hosszan vonulnak. Itt-ott lovas 
vagy gyalog csapatok a vidéket beszáguldozók 
látszanak, folytonos élénk és éberség minden-
ütt. Itt most minden magyar falu egytábor-tanya, 
Kiskérnél mintegy vászon-város fehérlenek a 
sátorok. Ókéren túl, hol tömérdek leégett és 
elpusztított tanyát látunk, föltűntek a rácok őr-
szem-sátoraik is.”

augusztus 10-én délután öt óra tájban ér-
keznek Temerinbe. Eperjesy a naplójához írt 
későbbi feljegyzésében elmondja, hogy itt talál-
kozott régi főhadnagy ismerősével, a később Ara-
don honvédtábornokként vértanúságot szenvedő 
Knezich Károllyal. „A város népét legnagyobb 
izgatottságban találtuk. Künn tolongó gyermekek, 
asszonyok s vasvillás férfiak csoportjai öröm-
mel fogadtak. Itt-ott poggyásszal rakott szekerek 
álltak a város alatt, a látkörön iszonyú füstgo-
moly és tanyákat emésztő lángok, majd vágtató 
huszárok látszottak. Kérdésünkre, mi ez: ’most 
végződött a csata’, lőn a válasz. Délben a rácok 
az úgynevezett vaskapunál kinyomultak Járekre, 
egy tőle nem messze fekvő erdőcskéből ágyúzni 
kezdték a falut, de szerencsésen visszaverettek.

(…) Mieinkből két század Járekre rendeltetett. 
Én a stábbal Temerinben maradtam, hol a fölötte 
derék Nováky József [pontosabban Novák Antal - 
Cs. B. megj.] plébános szállással és koszttal első 
találkozásra megkínált.”

augusztus 11. „Láttam a tegnapi csatában 
megsebesült Jámbor József Komárom megyei fi 
huszárt. Lábát találá el egy golyó bokában, mely 
lovát is átfúrta. A zúzás borzasztó vala, s lába 
bokán fölülelvágatott. Délelőtt Bánát felől nagy 
ágyúzás, a tanyák egyre égnek és füstölögnek. 
Mieink közül egy gyöngyösi (…) és két szol-
noki elfogatnak.” Egy nappal később a védők 
Járakról csapnak ki a szerbekre, három-négyet 
lekaszabolnak és 23 foglyot ejtenek, „köztük 
két asszonyt, egy gyermeket s egy kaputost is.” 
Járekota 33-as Gyulai zászlóalj 2. százada mellett 
a hevesi nemzetőrség 1. zászlóaljának hat száza-
da védte, míg a 2. zászlóalj Temerintől északra 
foglalt állást.

Eperjesy augusztus 19-20-ai feljegyzései 
már arról tanúskodnak, hogy a Temerin védel-
mére kirendelt katonaság tisztikarával szemben 
egyre nagyobb a bizalmatlanság. „A közkatona-
ság, tudjuk, hogy lelkes, s ég hazájáért szerel-
me. Ezek elég őszinték érzelmeiket, bármilyen 
legyen az, nyíltan bevallani, s ezekkel tudjuk, 
hogy állunk, de a tisztek nagyobb részével nem. 
Az a szemszúró elhúzódás, még a műveltebb 
és előkelőbbjétől is az őrseregnek [tudniillik a 
hivatásos tisztek nemzetőrséggel szembeni tá-
volságtartó magatartása – Cs. B. megj.], az a 
német csacsogás még 1848-ban aug. 20-ikán is, 
amaz itt-ott, minden tartózkodásuk mellett is ki-
bukkanó antediluviánus eszmék [értsd: vízözön 
előtti, vagyis idejétmúlt eszmék – Cs. B. megj.]: 
legjobb indulatunk mellett sem gyaníthatnak 
tiszta lelkesülést. Ez gyanúsításnak látszik, pe-
dig a nem szép, de még nem is csúnya, hanem 
gyalázatos szerintem is. Azonban én tényeken s 
látottakon építek, s hiszem, ittlétünk alatt nyil-
vánosabb bizonyítványok is merülendnek föl!” 
Szenttamás sikertelen ostroma csak megerősíti 
Eperjesy gyanakvását Bechtold generális és társai 
teszetoszaságának természetét illetően. Kárhoz-
tatja azt is, hogy néhány héttel korábban minden 
ésszerű ok nélkül föladták Földvárt, és ezáltal a 
szerb csapatoknak sikerült vonalaikat összeköt-
ni a római sáncokkal és a Bánáttal. Kossuth pár 
héttel későbbi keltezésű újságcikkében maga is 
kitért a példátlan meghátrálásra: „Előbb pedig 
Fölvárt elfoglalták, s elfoglalván visszavonultak 
[Becsére – Cs. B. megj.], átadták a szerbeknek, 
s három héten át néztékegy puskalövésnyiről, 
miként csinálnak ellenünk egy újabb erőssé-
get. Végre pedig főtisztek s egész seregek – az 
idegenek közöl – nyíltan kijelentették, hogy a 
határőrök ellen nem fognak küzdeni. Elvették 
pénzünket, s elárulták törvényünket – és ezt ka-
tonai becsületnek keresztelték.” (Kossuth Hír-
lapja, 1848. szeptember 18.)

csorba béla
(Folytatás a következő számban)
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VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyánktól, 
anyósunktól, nagymamánk-
tól és dédinktől

MORVAI 
(BANKO) Katalintól 

(1935–2023)

Véget ért egy út, 
az életnek útja, 
elmentél tőlünk 
egy rideg, hideg útra.

Égjen itt minden gyertya 
a te emlékedre, ígérjük, 
hogy nem felejtünk, 
őrizünk egy életre.

Emlékét őrzik lányai, 
vejei, unokái 

és dédunokái

Miserend
 25-én, pénteken, 8 ó.: Egy szándékra; 
19 ó.: horvát nyelvű szentmise; 20-22 ó.: 
csendes szentségimádás a plébánia-
templomban; 26-án, szombaton, 8 ó.: A 
hét folyamán elhunytakért; valamint: †Tóth 
Tibor; valamint:†Dr.Gergely Lajos, Gergely 
és Nagyidai szülők; 17 ó.: Balog Antal és Kiss 
Diana ünnepélyes esküvője a plébániatemp-
lomban; 27-én, évközi 21. vasárnap, 
Telepen 7 ó.: †Kocsicska Imre, a Kocsicska 

és a Francia nagyszülőkért (elsősök fo-
gadása a telepen); plébániatemplomban 
8.30 ó.: Népért (elsősök fogadása a plé-
bániatemplomban); 10 ó.: Szent Mónika 
közösség élő és elh. tagjaiért; 28-án, hétfőn 
8 ó.: Szabad a szándék.
29-én, kedden 8 ó.: Szabad a szándék.
30-án, szerdán 8 ó: †Surján Margit és a 
család elh. tagjaiért; 31-én, csütörtökön, 
19 ó.: Egy szándékra; a szentmise után 
egyórás szentségimádás.

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja, 

hogy nincs velünk

GYURÁKI Zoltán 
(1956–2023)

Hogy egy édesapa 
milyen drága kincs, 
csak az tudja, 
akinek már nincs.

Drága jó szívét 
áldd meg Atyám, 
s köszönöm, 
hogy ő lehetett az 
én DRÁGA ÉDESAPÁM!

Emléked őrzi szerető 
lányod családjával

MEGEMLÉKEZÉS
Négy szomorú éve, 

hogy nem vagy közöttünk

PETRIK Dénes 
(1958–2019)

Most nem sietek, 
most nem rohanok, 
most nem tervezek, 
most nem akarok, 
most nem teszek semmit 
sem, csak engedem, 
hogy szeressen az Isten.

Köszönet mindazoknak, 
akik megemlékeznek róla.

Emléked szívében őrzi 
szerető családod

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett nagymamámtól, dédmamánktól

LUKÁCSNÉ HABO Ilonától 
(1931–2023)

Küzdöttél, de már nem lehet, 
csend ölel át és szeretet.

Csak az hal meg, kit 
elfelednek, örökké él, 
kit igazán szeretnek.

Unokád, Andrea, 
dédunokáid: Tamás és Teodor

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett nagymamámtól

LUKÁCSNÉ 
HABO Ilonától 
(1931–2023)

Fenn a csillagok között 
angyalok vigyáznak rád, 
kezed lenyújtva hozzánk, 
vigyázol ránk.

Kérjük a jó Istent, hogy 
ő ott fenn boldog legyen, 
mert úgy szeretett minket, 
hogy csak jót érdemel.

Szerető unokád, Angéla 
és párja, Péter

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk hálás kö-
szönetet a rokonoknak, ba-
rátoknak, szomszédoknak 
és minden végtiszteletadó-
nak, akik szerettünk

LUKÁCSNÉ HABO Ilona 
(1931–2023)

temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, valamint részvétnyilvání-
tásukkal mély fájdalmunkon 
enyhíteni igyekeztek.

Nyugodjon békében!

A gyászoló család

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól 

és anyósomtól

LUKÁCSNÉ 
HABO Ilonától 
(1931–2023)

Eltávoztál oda, ahol csak 
néma csend honol, 
ahol nincs szenvedés 
és fájdalom, csak örök 
béke és nyugalom.

Nyugodj békében, 
álmodd végtelen álmod, az 
örökkévalóságban 
találj boldogságot.

Szerető fiad, Sanyi 
és menyed, Vali

VÉGSŐ BÚCSÚ
Habo ángyitól

LUKÁCS (HABO) Ilona 
(1931–2023)

Lelked remélem 
békére talált. 
Fáradt dolgos kezed 
megpihent már, ott ahol 
van egy másik világ, 
és nem szenvedsz már.

Emlékét őrzi 
a Mészáros család

VÉGSŐ BÚCSÚ

Özv. LUKÁCS 
(HABO) Ilona 
(1931–2023)

Megpihent a szíved, 
szemed álomba merült. 
Felszállt lelked, 
angyalok közé került.

Angyalként jössz hozzánk, 
igaz, nem látunk, 
de tudjuk, fentről 
mindig ránk mosolyogsz.

Emléked őrzi Sándor 
öcséd családjával

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet a rokonoknak, 
szomszédoknak, barátok-
nak, ismerősöknek és min-
den végtiszteletadónak, akik 
szerettünk

MORVAI 
(BANKO) Katalin 

(1935–2023)

temetésén megjelentek, ko-
szorú- és virágadományuk-
kal, részvétnyilvánításuk-
kal fájdalmunkon enyhíteni 
igyekeztek.
Külön köszönetet mondunk 
a Temerini Egészségház 
dolgozóinak.
Nyugodjon békében!

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú fél év 
telt el nélküled

Özv. GERONÉ  
(CSIKÓS) Erzsébet 

(1939–2023)

Szívedben nem volt más, 
csak jóság és szeretet, 
szorgalom és munka 
volt az életed.

Ott pihensz, ahol már nem 
fáj semmi, nyugalmadat 
nem zavarja senki.

Legyen áldott 
és békés a pihenése!

Szerető gyermekeid
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VÉGSŐ BÚCSÚ

Özv. HAJDÚK 
(KANDERKA) Máriától 

(1942–2023. 8. 19.)

Nyugszik a szív, 
mely értünk dobogott,
pihen a kéz, 
mely értünk dolgozott.

Szívünkben megmarad 
szép emléke.

Legyen áldott 
és békés a pihenése.

Temetése Németországban, 
Mannheimban lesz.

Emlékét őrzi 
lánya, Zsuzsa, 
veje, Matthias, 
unokái: Stefán 

és Paula párjukkal

VÉGSŐ BÚCSÚ
Szeretett édesanyámtól, 
anyósomtól, nagymamánk-
tól és dédmamánktól

LUKÁCSNÉ 
HABO Ilonától 
(1931–2023)

Küzdelmes volt az út, 
mely most véget ért, 
fáradt tested 
megpihenni tért.

Végső utadra indulj 
megnyugodva, 
szeretetünk elkísér 
égi otthonodba.

Nyugodjál békében!

Szerető lányod, 
Ica családjával

Temetkezési vállalat, Népfront u. 
109., tel.: 842-515, 062/88-51-513

MEGEMLÉKEZÉS

özv. MORVAI BANKO Katalin 
(1935–2023. 8 .18.)

temerini lakosokról.
Nyugodjanak békében!

özv. LUKÁCS HABO Ilona 
(1931–2023. 8. 17.)

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú tíz éve, hogy nincs közöttünk drága szerettünk

SZEKERES József 
(1955–2013)

Hiányzik nagyon a mindennapokból, 
az ünnepekből, az életünkből… 
de velünk él az emlékeinkben,  
szívünkben mindig szeretve és soha nem feledve.

Az élet elmúlik, de akit szerettünk, 
arra életünk végéig könnyes szemmel emlékezünk.
A jó Isten őrködjön álmaid felett, 
mi pedig szívből őrizzük emlékedet.
Nyugudjál békében!

Szerettei

MEGEMLÉKEZÉS
Két éve, hogy nincs 
velünk szerettünk

FRANCIA Zoltán 
(1967–2021)

Elmúlnak lassan a napok, 
hónapok, évek és néha 
előkerülnek a múltból 
a régi szép emlékek, 
érzések, melyek szívünk 
mélyén laknak, melyek 
mosolyt és könnycseppet 
az arcunkra csalnak.

Őt feledni nem lehet, 
csak letörölni az érte 
hulló könnyeket.

Emlékét és szeretetét 
őrzi szerető családja

MEGEMLÉKEZÉS
Hat szomorú hónapja, 

hogy nincs velünk

GYURÁKI Zoltán 
(1956–2023)

Érzem közel vagy, 
mégis oly távol, 
én tudom egyedül, 
mennyire hiányzol.

Ahova mentél, nincsen 
visszaút, örök a hosszú 
álom, s végtelen az út.

Az emléked csupán, 
mi itt maradt nekem, 
örökre szívemben őrzöm, 
s így itt leszel velem.

Legyen áldott 
és békés a pihenésed!

Emléked megőrzi szerető 
feleséged és fiad

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú egy éve, hogy 
nincs közöttünk, akit na-
gyon szerettünk

LACKÓ (DROZDEK) Mária 
(1950–2022)

Emléked varázsa melegíti 
lelkem, szívünkben őrizzük 
őt, soha nem feledjük.

Álmok, emlékek, 
szép szavak, ez minden, 
ami a múltból maradt.

Tátongó űr lelkünkben 
a hiány, néha kicsit 
csendesül, de örökké fáj.

Szívünkben megmarad 
emléke, nyugodjon 
békében!

Emlékét őrzi 
lánya, Ibolya, 

veje, Antal, 
unokái: Martina, 

László, Dorka, 
Hermina, Róbert, 

és Dorina

MEGEMLÉKEZÉS

NAGY Imre 
(1935–2013)

NAGY (PETŐ) Katalin 
(1939–2010)

Tíz éve, hogy nélküled 
élünk

Tizenhárom éve, 
hogy hiányzol nekünk

„Az elmúlásban hirtelen kicsendül a dolgok 
mélyén alvó dallam is, s szívünkben tovább zeng minden, 

mi eltűnt, ha lemondón, fájón és halkan is!”
(Juhász Gyula)

Szeretettel emlékezünk rátok!

Lányaitok, Magdi és Katica családjaikkal

MEGEMLÉKEZÉS

HORVÁT László 
(1932–2001)

HORVÁT Zsuzsanna 
(1959–2022)

Emlékezünk drága szeretteinkre

Elmentetek oda, ahol a néma csend honol, 
ahol nincs szenvedés, csak béke és nyugalom.
A halál nem jelent feledést és véget, 
amíg élnek azok, akik szeretnek titeket.

Szeretteitek

A plébánia 
telefonszáma: 

844-001
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LABDARÚGÁS
Vajdasági liga – déli csoport

RADNIČKI (Šid)–TSK 3:1 (2:1)
A šidiek az első fordulóban a 

temerini Slogát verték meg 3:0-
ra, a második fordulóban pedig 
a temerini TSK ellen győztek 3:1 
arányban. Csapatunk már a negye-
dik percben megszerezte a vezetést 
Jovanović révén, a hazaiak azonban 
még az első félidőben fordítottak. 
A térfélcsere után a TSK igyekezett 
az egyenlítéssel, de újabb gólt nem 
sikerült lőnie. A mérkőzés hajrájá-
ban a šidiek egy ellentámadásból 
megszerezték a harmadik találatu-
kat, amivel bebiztosították a győ-
zelmet.

Vasárnap 16 óra 30 perces kez-
dettel községi rangadóra kerül sor 
a TSK és a Sloga között.

tsK: Vojvodić, Marković 

(Paska), Bjelanović, Vlaisavljević, 
Stjepanović (Ergarac), Ilić (Pribić), 
Jovanović, Ostojić, Vuković, 
Kovačević (Pupovac), Svitić.

SLOGA–SLOBODA (Donji 
Tovarnik) 0:0

A temerini csapat megszerezte 
idei első pontját. A Sloga a harmadik 
fordulóban TSK vendége lesz.

HAJDUK (Beška)–MLADOST 
3:0 (1:0)

Az első fordulóban aratott győze-
lem után a járekiak simán kikaptak 
az idény második meccsén. Szom-
baton a belcsényi Cement érkezik a 
Mladost pályájára.

I. Újvidéki liga

SIRIG–ŽSK (Zsablya) 1:0
A szőregi csapat a második idei 

találkozóján is begyűjtötte a bajnoki 
pontokat. A hétvégén a Bačka 1923 
elleni idegenbeli mérkőzés követ-
kezik.

t. n. t.

Ismét kikapott a tsc
Számos temerini szurkoló is a TSC Aréna lelátóin foglalt helyet a múlt 

kedden, amikor a topolyai csapat a portugál Bragával mérkőzött a Baj-
nokok Ligája selejtezőjének harmadik fordulójában. A 4500 férőhelyes 
stadion csaknem megtelt, a hazai szurkolóknak azonban nem volt túl sok 
okuk az örömre. A portugálok ugyanis lefocizták a pályáról a TSC-t, a 
20. percben már 4:0-ra vezettek. A végeredmény 4:1 lett a Braga javára, 
s mivel az első, portugáliai találkozón 3:0-ra győzött, 7:1-es összesített 
eredménnyel kiharcolta a továbbjutást.

A budapesti Nemzeti Atlétikai Központ (korábbi felvétel)

A Braga és a TSc labdarúgói

A Két Betyárok szurkolói csoport a topolyai stadionban

atlétikai vb budapesten
Az év egyik legrangosabb sporteseménye zajlik Budapesten, ahol 

vasárnapig tart a 19. szabadtéri atlétikai világbajnokság. A nagyszabású 
sportrendezvénynek az újonnan épült 35 000 férőhelyes Nemzeti Atlétikai 
Központ ad otthont, amely 238 milliárd forintba, vagy hozzávetőlegesen 
600 millió euróba került. A vb-n 202 ország több mint 2000 atlétája sze-
repel. A 63 tagú magyar válogatott a népesebbek között van. Az első érmet 
Halász Bence nyerte kalapácsvetésben, aki a harmadik helyen végzett. 
Szerbiát kilenc sportoló képviseli, többek között Ivana Španović Vuleta 
távolugró, aki vasárnap este aranyérmes lett. Budapesten tartózkodik a 
kishegyesi Világos Adriana is, aki a 20 évesek mezőnyében Európa-baj-
nok és világbajnok. Budapesten életében először szerepel felnőtt világ-
bajnokságon. Ha Világos továbbjut a gerelyhajítás selejtezőjéből, akkor 
pénteken este a vb-döntőben versenyezhet.

A TSC-nek a vereség ellenére nem fejeződött be az idei európai ka-
landja. Azok a csapatok ugyanis, amelyek kikapnak a BL-selejtező har-
madik körében, az Európa-liga csoportkörébe kerülnek, és ott további 
hat mérkőzést játszanak, hármat otthon, hármat pedig idegenben. A 
sorsolás szeptember elsején lesz, akkor derül ki, hogy a TSC kikkel 
lesz egy csoportban. A lehetséges riválisok között van például az egyik 
legpatinásabb európai fociklub, a Liverpool, de az is előfordulhat, hogy 
Topolyára érkezik majd a Roma, az Atalanta, a Freiburg, a Leverkusen, 
a Marseille, a Villareal vagy a West Ham.

A	Temerini	Újság	megjelenéséhez 
pályázaton	nyert	eszközökkel	hozzájárul

Temerin Önkormányzata


